EDITAL Nº 003/2019 – SEAD

PROCESSO DE SELEÇÃO INTERNA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Secretário de Estado da Administração – SEAD no uso de suas atribuições publica e
homologa o resultado final do processo seletivo para a para concessão da FCAC e
provimento das unidades administrativas de assessorias contábeis para contadores
em exercício no Poder Executivo Estadual.

1. DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

1.1 Os candidatos aprovados em Cadastro Reserva foram remanejados para as
Assessorias Contábeis nos termos do item 3.4 do Edital nº 003/2019. Conforme quadro
abaixo.

1.2 Os candidatos aprovados em Cadastro Reserva foram remanejados para as FCAC-2
nos termos do item 2.3 do Edital nº 003/2019. Conforme quadro abaixo.

CARGO ÓRGÃO/ENTIDADE SÍMB
CANDIDATO
APROVADO

RESULTADO
FINAL

Inscrição

ASSESSOR
CONTÁBIL

f) SECRETARIA-GERAL
DA GOVERNADORIA –
SCG DAI-3

MÁRCIA DE
FÁTIMA VIEIRA CADASTRO

RESERVA 333184

ASSESSOR
CONTÁBIL

g) SECRETARIA DE
ESTADO DA CASA CIVIL
– CASA CIVIL DAI-3

HOMAR VAZ
BARBOSA CADASTRO

RESERVA 331785

ASSESSOR
CONTÁBIL

h) SECRETARIA DE
ESTADO DO GOVERNO
– SEGOV DAI-3

ERIKA MOREIRA
CASTILHO

APROVADO (A) 331817

ASSESSOR
CONTÁBIL

i) SECRETARIA DE
ESTADO DA CASA
MILITAR – CASA
MILITAR DAI-3

NIELSEN SILVA
WAGNER

APROVADO (A) 331846

ASSESSOR
CONTÁBIL

j) VICE-
GOVERNADORIA DAI-3

WELLINGTON
MOREIRA DOS
SANTOS APROVADO (A) 331909

ASSESSOR
CONTÁBIL

k) PROCURADORIA-
GERAL DO ESTADO –
PGE DAI-3

MARCO ELYSEU
RIBEIRO

APROVADO (A) 331910

ASSESSOR
CONTÁBIL

l) CONTROLADORIA-
GERAL DO ESTADO –
CGE DAI-3

KÉSSIA NOGUEIRA
DA FONSECA

APROVADO (A) 332237

ASSESSOR
CONTÁBIL

m) SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO – DAI-2

MARIA GILVANA
DE CASTRO CADASTRO

RESERVA 332521

SEAD

ASSESSOR
CONTÁBIL

n) SECRETARIA DE
ESTADO DA CULTURA
– SECULT DAI-3

WILMAR COELHO
DE OLIVEIRA CADASTRO

RESERVA 333178

ASSESSOR
CONTÁBIL

o) SECRETARIA DE
ESTADO DA
ECONOMIA –
ECONOMIA DAI-2

DALVA VALÉRIA
ALEXANDRE
COSTA

APROVADO (A) 333230

ASSESSOR
CONTÁBIL

    SUPERINTENDÊNCIA
FINANCEIRA
(TESOURO) DAI-2

FLÁVIO SANTANA

APROVADO (A) 333161

ASSESSOR
CONTÁBIL

p) SECRETARIA DE
ESTADO DA
EDUCAÇÃO – SEDUC DAI-2

JEFFERSON DA
SILVA PEREIRA

APROVADO (A) 333194

ASSESSOR
CONTÁBIL

q) SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE –
SES DAI-2

MURILO LARA DE
FARIA

APROVADO (A) 333148

ASSESSOR
CONTÁBIL

r) SECRETARIA DE
ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA
– SSP DAI-2

MARCONI CHAVES
DOS SANTOS

APROVADO (A) 332245

ASSESSOR
CONTÁBIL

r.1.) DELEGACIA-
GERAL DA POLÍCIA
CIVIL – DGPC DAI-3

GERALDO
MAGELLA PEREIRA
TELES APROVADO (A) 332177

ASSESSOR
CONTÁBIL

r.2.) POLÍCIA MILITAR
– PM DAI-3

WAGNER DIVINO
DE FREITAS SILVA
FILHO

CADASTRO
RESERVA 331959

ASSESSOR
CONTÁBIL

r.3.) CORPO DE
BOMBEIROS MILITAR –
CBM DAI-3

WELLINGTON
RIBEIRO DA SILVA

APROVADO (A) 333164

ASSESSOR
CONTÁBIL

r.4.) DIRETORIA-GERAL
DE ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA –
DGAP DAI-3

RODRIGO
FERREIRA DE
OLIVEIRA SANTOS

APROVADO (A) 331862

ASSESSOR
CONTÁBIL

s) SECRETARIA DE
ESTADO DE
AGRICULTURA,
PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO –
SEAPA DAI-3

TECILA DO CARMO
SOUZA GUERRA

APROVADO (A) 332231

ASSESSOR
CONTÁBIL

t) SECRETARIA DE
ESTADO DE
COMUNICAÇÃO –
SECOM DAI-3

JONATHAN ENNES
PEREIRA CADASTRO

RESERVA 331848

ASSESSOR
CONTÁBIL

u) SECRETARIA DE
ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO – SEDI DAI-2

ISNARD CORRÊIA
BARBOSA DE
MELO

APROVADO (A) 333231

ASSESSOR
CONTÁBIL

v) SECRETARIA DE
ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL – SEDS DAI-2

MARILUZA
CARDOSO DA
SILVA

APROVADO (A) 333187

ASSESSOR
CONTÁBIL

w) SECRETARIA DE
ESTADO DE ESPORTE E
LAZER – SEL DAI-3

MARISVALDO DE
SOUSA OLIVEIRA

APROVADO (A) 333217

ASSESSOR
CONTÁBIL

x) SECRETARIA DE
ESTADO DE
INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
SERVIÇOS – SIC DAI-2

ROGÉRIO JESUS
OLIVEIRA

APROVADO (A) 333147

ASSESSOR
CONTÁBIL

y) SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E
DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL –
SEMAD DAI-2

ELIOMAR SERGIO
DA SILVA

CADASTRO
RESERVA 332856

ASSESSOR
CONTÁBIL

a) AGÊNCIA BRASIL
CENTRAL – ABC DAI-3

RODRIGO SABINO
SERRALHA
TAVARES APROVADO (A) 333207

ASSESSOR
CONTÁBIL

b) AGÊNCIA ESTADUAL
DE TURISMO – GOIÁS
TURISMO DAI-3

RAIMUNDO
NONATO VIDAL
GUIMARÃES

CADASTRO
RESERVA 332623

ASSESSOR
CONTÁBIL

c) AGÊNCIA GOIANA
DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA, EXTENSÃO
RURAL E PESQUISA
AGROPECUÁRIA –
EMATER DAI-3

MARIA HELENA
PEREIRA

APROVADO (A) 333171

ASSESSOR
CONTÁBIL

d) AGÊNCIA GOIANA
DE DEFESA
AGROPECUÁRIA –
AGRODEFESA DAI-3

LUIS HENRIQUE
PERÍCOLE DE
ARAÚJO

APROVADO (A) 332180

ASSESSOR
CONTÁBIL

e) AGÊNCIA GOIANA
DE INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES –
GOINFRA DAI-2

FERNANDO JORGE
FERNANDES

APROVADO (A) 333169

ASSESSOR
CONTÁBIL

f) AGÊNCIA GOIANA
DE REGULAÇÃO,
CONTROLE E
FISCALIZAÇÃO DE
SERVIÇOS PÚBLICOS –
AGR DAI-3

KID FREIRE

CADASTRO
RESERVA 331791

ASSESSOR
CONTÁBIL

g) DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE
TRÂNSITO – DETRAN DAI-2

OSWALDO DE
JESUS MIRANDA

APROVADO (A) 333198

ASSESSOR
CONTÁBIL

h) GOIÁS PREVIDÊNCIA
– GOIASPREV DAI-2

ADRIANA JESUS
SILVA BATISTA APROVADO (A) 333212

ASSESSOR
CONTÁBIL

i) INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS
DO ESTADO DE GOIÁS
– IPASGO DAI-2

CARLOS ROBERTO
FERNANDES

APROVADO (A) 333223

ASSESSOR
CONTÁBIL

j) JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DE GOIÁS
– JUCEG DAI-3

CÉSAR ROGÉRIO
CORRÊA MACIEL

APROVADO (A) 331840

ASSESSOR
CONTÁBIL

k) UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS –
UEG DAI-3

FLÁVIA MARIA
GONCALVES

APROVADO (A) 333155

ASSESSOR
CONTÁBIL

l) FUNDAÇÃO DE
AMPARO À PESQUISA
DO ESTADO DE GOIÁS
– FAPEG DAI-3

WILSON DA CRUZ
FERNANDES

APROVADO (A) 333177

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DA
ECONOMIA FCAC-2

ELISANGELA
FERREIRA SOARES

APROVADO(A)

333208

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIÁSPREV FCAC-2

VALDIVINO DOS
SANTOS TEIXEIRA CADASTRO

RESERVA 333199

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DA
ADMINISTRAÇÃO FCAC-2

VALDEIR ALVES
ROCHA

APROVADO(A)

331901

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

INSTITUTO DE
ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS
DO ESTADO DE GOIÁS
-IPASGO FCAC-2

SEM CANDIDATO
APROVADO

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E
DESENVOLIVMENTO
SUSTENTÁVEL FCAC-2

SEM CANDIDATO
APROVADO

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

AGÊNCIA GOIANA DE
INFRAESTRUTURA E
TRANSPORTES -
GOINFRA FCAC-2

REGINALDO FARIA
CAMPOS CADASTRO

RESERVA 333150

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DE
EDUCAÇÃO FCAC-2

LENICE ALVES DA
SILVA CADASTRO

RESERVA 332524

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DA SAÚDE FCAC-2

IVETE MARIA
FERREIRA DOS
SANTOS

APROVADO(A)

331818

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DA
SEGURANÇA PÚBLICA FCAC-2

SEM CANDIDATO
APROVADO

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

DEPARTAMENTO
ESTADUAL DE
TRÂNSITO – DETRAN FCAC-2

ROSANA DE
FÁTIMA CARNEIRO

APROVADO(A)

332364

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL FCAC-2

SEM CANDIDATO
APROVADO

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO E
INOVAÇÃO FCAC-2

VALDIVINO PINTO
DE ALMEIDA CADASTRO

RESERVA 333157

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

UNIVERSIDADE
ESTADUAL DE GOIÁS FCAC-2

PRISCILLA
GABRIELLE
PEREIRA SILVA DE

APROVADO(A)

332922

OLIVEIRA

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DE
AGRICULTURA,
PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO FCAC-2

SEM CANDIDATO
APROVADO

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

SECRETARIA DE
ESTADO DE
INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
SERVIÇOS FCAC-2

ESDRAS ARLINDO
GONCALVES
PEREIRA

APROVADO(A)

333193

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2

JUNTA COMERCIAL DO
ESTADO DE GOIÁS -
JUCEG FCAC-2

SEM CANDIDATO
APROVADO

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-2 TESOURO ESTADUAL FCAC-2

EDNADARC
MARTINS DINIZ

APROVADO(A)

333209

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

101 - Supervisão de
Assessoramento da
Superintendência
Contábil FCAC-1

VALQUIRIA
ANDRADE DE
SOUZA

APROVADO(A)

333165

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

102 - Supervisão de
Manutenção e
Parametrização do
Sistema de
Contabilidade
Geral_SCG FCAC-1

LORENA RODARTE
GUEDES

APROVADO(A)

333156

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

103 - Supervisão de
Estudo e Normatização
Contábeis FCAC-1

CELIO RICARDO DE
MESQUITA

APROVADO(A)

332123

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

104 - Supervisão de
Informações e
Evidenciação
Contábeis FCAC-1

VERA LÚCIA DE
FARIAS SIQUEIRA

APROVADO(A)

333162

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

105 - Supervisão de
Acompanhamento e
Execução Contábil FCAC-1

LEILA MONTEIRO
SANTA BRÍGIDA

APROVADO(A)

333149

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

106 - Supervisão de
Asseguração e
Desenvolvimento do
Sistema de
Contabilidade Geral -
SCG FCAC-1

EDILENI
FRANCISCO DOS
SANTOS MENEZES

APROVADO(A)

333160

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

107 - Supervisão de
Monitoramento e
Consolidação das
Informações Contábeis FCAC-1

CLEYTON JOSE
FERREIRA NUNES

APROVADO(A)

333152

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

108 - Supervisão de
Previsão e
Acompanhamento dos
Relatórios Fiscais FCAC-1

SEM CANDIDATO
APROVADO

CONTADOR
SUPERVISOR -
FCAC-1

109 - Supervisão de
Elaboração e
Acompanhamento dos
Relatórios Fiscais FCAC-1

HIDELGARDES
SOUSA DA SILVA

APROVADO(A)

333168

1.3. Os candidatos que não foram remanejados permanecem no Cadastro de Reserva e
serão convocados conforme o surgimento de vagas e a necessidade da administração
Pública. Conforme quadro abaixo:

CARGO
CANDIDATO APROVADO
EM CADASTRO RESERVA

CLAS. INSCRIÇÃO

ASSESSOR
CONTÁBIL

MARCIO DA SILVA
CARDOSO 10 333166

ASSESSOR
CONTÁBIL

DINARCI NERES DA SILVA
11 333181

ASSESSOR
CONTÁBIL

VERA LUCIA DO
NASCIMENTO 12 333203

ASSESSOR
CONTÁBIL

GERALDO MANGELO DE
SOUZA 13 333190

ASSESSOR
CONTÁBIL

GLEICIANE SILVA
FEITOSA DE OLIVEIRA 14 333172

       Goiânia, 11 de novembro de 2019.

Bruno Magalhães D’Abadia

Secretário de Estado da Administração